navigiorum exire volentium de portu et territorio Famaguste de non levando tam in dicto portu et territorio Famaguste quam in aliqua parte^j vel loco dicte insule aliquam personam subdictam prefati serenissimi domini .. regis sine licentia prefati domini regis vel suorum officialium. Et versa vice et eodem modo prefatus serenissimus dominus .. rex et eius officiales teneantur et debeant ydoneam caucionem et securitatem exigere a quibuscumque patronis et ductoribus navigiorum exire volentibus de territorio prefati illustrissimi domini .. regis de non levandis vel extrahendis aliquibus Ianuensibus vel districtualibus dicti communis Ianue sine licentia officialium dicti communis ut supra. Et e converso in omnibus et per omnia prout superius in presenti capitulo scriptum est, teneatur et debeat^k prefactus serenissimus dominus .. rex et eius officiales facere et observare et fieri et observari facere dicto comuni et officialibus in Famagusta existentibus pro dicto comuni de omnibus et singulis Ianuensibus et non Ianuensibus ac civibus, incholis et habitatoribus in dicta civitate Famaguste et territorio duarum Leucarum qui delicta commisissent in dicta civitate et territorio Famaguste vel qui banniti vel forestati fuissent per dictum capitaneum vel officiales Famaguste vel qui pro debitis de dicta civitate et territorio Famaguste fugissent et qui se reduxissent in territorio dicti domini .. regis ac etiam de aliis quibuscumque personis que quomodocunque et quoconque modo exire vellent per aliquam partem territorii dicti domini .. regis per mare sine apodixia et licentia dicti capitanei vel officialium Famaguste. Que omnia inter dictas partes observari debeant pure et sincere et bona fide.

^a *Nel margine esterno di A De dilinquentibus utrinque traddendis; in quello interno di B Nota quod subditi regis ad eius requisitionem statim sibi remittantur et econverso rex remittat Ianuen(sibus); in quello esterno di B' Quomodo haberí debeat se utraque pars de maleficiis que committerentur et de debitoribus fugientibus ^b volentes: in sopralinea in B ^c ad invicem et bona fide et in B ^d nel margine esterno di B De remissione fienda vide infra ^e civitatem in B ^f et: corretto su vel in B' ^g Famaguste: nel margine interno con segno di richiamo in A; om. B' ^h teneatur et debeat: così A, B ⁱ sine licentia et bulletta in scriptis concessa in B' ^j aliqua alia parte in B ^k corretto su teneantur et debeat in B'.*

[20] Acto^a et specialiter convento inter prefatum illustrem dominum regem et magnificentum dominum ducem eiusque consilium et officia predicta et protectores et procuratores predictos quod prefatus inclitus dominus Iacobus, rex Ierusalem et Cypri, cum fuerit in possessione vel quasi dicti regni Cypri infra mensem unum a die qua in dictum regnum intraverit numerandum, debeat omnia et singula in presenti instrumento contenta ratificare, approbare^b,

emollogare et confirmare legiptime et solempniter et^c cum omnibus solempnitatisbus que ex consuetudine dicti regni ad predicta requererentur. Que^d omnia et singula supradicta prefatus serenissimus dominus .. rex, ex una parte, et prefatus magnificus dominus dux eiusque consilium et officia, nomine et vice dicti communis Ianue, ex una alia parte, et dicti protectores et procuratores dicte mahone, mahonensium et participum eiusdem, ex una alia parte, singula singulis reffendo sibi invicem et vicisim, solempnibus stipulacionibus^e hinc et inde interpositis, comuniter et divisim, sibi invicem promiserunt actendere, complere et observare et contra in aliquo non facere vel venire aliqua ratione, causa, modo vel ingenio qui dici vel excogitari possit de iure vel de facto, sub pena^f florenorum centum millium auri stipulata solempniter et promisa, in quam penam incidat pars non observans et commitatur et aplicetur parti observanti quociens fuerit contrafactum, ratis semper manentibus omnibus et singulis supradictis. Et proinde et ad sic observandum dicte partes, dictis nominibus, sibi adinvicem et vicisim et una alteri et altera alii solempniter obligavit et hypothecavit omnia bona sua presentia et futura et^g ad maiorem roboris firmitatem dicte partes, dictis nominibus, iuraverunt ad sancta Dei evangellia, tactis sacrosanctis scripturis, in manibus mei dicti notarii et cancellarii infra scripti predicta omnia et singula habere et tenere rata, grata et firma actendere, complere et observare et non contrafacere vel venire de iure vel de facto aliqua ratione vel causa que dici vel excogitari possit, faciens prefactus illustrissimus dominus rex predicta omnia et singula in presentia, voluntate et consensu infrascriptorum suorum procerum et baronum Cypriensium hominum ligiorum, quorum nomina sunt hec: illustris dominus Iacobus de Luxignano, comes Tripolitan(us)^h, illustris dominus Guido de Mimars, amiratus regni Cypri, nobilis Ianotus de Luxignano, natus illustris condam domini .. principis Anthioceni, egregii milites d(ominus) Petrus Laçie, d(ominus) Badinus de Nores, d(ominus) Symon de Monteollivoⁱ, d(ominus) Nicola de Monçesart, d(ominus) Iacobus de Monçesart, d(ominus) Petrus de Caffrano, d(ominus) Filipus Lebufle, d(ominus) Iacobus Lebufle, d(ominus) Amarinus Lemoyne, d(ominus) Eustachius Lepetiti, d(ominus) Ughetus de Monteollivo, d(ominus) Badinus de Lacolea, d(ominus) Guido Ioselinus, d(ominus) Guido Propt, d(ominus) Amarinus de Monteollivo^k, d(ominus) Iohannes de Liminat, d(ominus) Guillelmus^l Guaurellia, d(ominus) Iohannes de Salazinis, d(ominus) Raymondus Guadoufle, d(ominus) Bartholomeus de Monteollivo, d(ominus) Guido Malombech, d(ominus) Thomas Amar, d(ominus) Grimon Vischont et d(ominus) Amerinus de Plesie, qui iuraverunt ad sancta Dei

evangellia, tactis corporaliter scripturis, predicta omnia et singula habere perpetuo et tenere rata, grata et firma et quod contra ea vel aliquod eorum non facient vel venient aliqua ratione, modo, causa vel ingenio nec alicui contravenienti contra predicta vel aliquod predictorum prestabunt auxilium, consilium vel favorem, sed pocius toto eorum posse et bona fide facient et curabunt quod omnia et singula supradicta actendantur, observentur et ^m compleantur cum effectu. De quibus omnibus supradictis dicte partes mandaverunt confici debere presens publicum instrumentum per me ian dictum Anthonium de Credentiaⁿ, / (c. 388v.) notarium^o et magnifici domini .. ducis, consilii et communis Ianue cancellarium infrascriptum. Acta sunt predicta Ianue, in ecclesia maiori dicte civitatis ad honorem et sub nomine beati Laurentii fabricata^p, anno dominice nativitatis millesimo trecentesimo octogesimo tercio, indicione quinta secundum cursum Ianue, die iovis decima nona mensis februarii, circha sygnum, presentibus testibus vocatis specialiter et rogatis reverendis^q in Christo patribus, domino Iacobo de Flischo, archiepiscopo Ianuensi, domino R(aimundo), episcopo Paphensi^r, domino fratre Raffaele de Cantello, Ordinis Predicatorum, episcopo Nebiensi, domino Benedicto Bucanigra, episcopo Vintimiliensi, domino fratre Iohane, Ordinis Carmelitanorum, episcopo Foliensi, d(omino) Anthonio de Viali, episcopo Sestaronensi, d(omino) fratre Iohanne de Orio, abbe monasterii Sancti Stephani de Ianua et d(omino) fratre Oberto, abbe monasterii Sancti Syri de Ianua, egregio et circumspecto viro d(omino) Guelfo de Pugiensibus de Prato, milite, potestate civitatis Ianue et districtus, nobilibus et sapientibus legum doctoribus d(omino) Iohanne Georgii de Montegranarii, vicario domini .. ducis, et d(omino) Dominico Pauli de Terronibus de Viterbio, vicario dicti domini .. potestatis, egregiis d(omino) Petro Marocello et d(omino) Batista Bucanigra, militibus, d(omino) fratre Leonardo de Felizano, provinciali Ordinis Predicatorum tocius provincie Lombardie, sapientibus viris, d(omino) Iohanne de Flischo, d(omino) Francisco Spinula de Luculo, d(omino) Georgio Honesto et d(omino) Henrico de Illionibus, iuris utriusque peritis, nobilibus viris Oberto de Gentilibus, Ugheto de Nigro, Lodisio de Flischo, Christoforo Pillavicino et Thoma Murihio, civibus Ianue, ac etiam Anthonio Panizario, Rafele de Casanova et Badasale de Pineto, notariis et cancellariis communis Ianue, omnibus notariis, et multis aliis ibidem presentibus in multitudine copiosa.

(S.T.) Ego Anthonius de Credentia quondam Conradi, publicus imperiali auctoritate notarius et dictorum magnifici domini .. ducis, consilii et communis

Ianue cancellarius, predictis omnibus dum sic agerentur et fierent interfui et
rogatus suprascriptum presens instrumentum composui, imbreviavi et scripsi.

^a *Nel margine esterno di A* Rex in Cypro ratificet ^b ratificare et approbare *in B'*
^c et: *om. B* ^d *nel margine esterno di B'* Promissio generalis utriusque partis observandi su-
prascripta ^e *in A segue depennato stipulacionibus* ^f pena: *om. A; in soprallinea in B'*
^g *nel margine esterno di B'* Vinculum iuramenti pro maioris roboris firmitate conventorum et
promissorum ^h Tripolitarum *in B'* ⁱ *in B' segue depennato d(ominus) Badinus de La-*
colea, d(ominus) Guido Ioselinus, d(ominus) Guido Propt ^j *nel margine esterno di A* Pro-
ceres iuraverunt ^k *d(ominus) Bandinus-Monteollivo: nel margine inferiore con segno di ri-*
chiamo in B' ^l *Guliermus in B'* ^m et: *in soprallinea in B'* ⁿ *nel margine esterno di A*
l'annotazione in secundo folio sequenti; segue una carta bianca ^o *nel margine esterno di A*
l'annotazione in secundo folio precedenti ^p fabricata: *con segno abbreviativo superfluo de-*
pennato in B' ^q reverendissimis *in B'* ^r Papiensi *in B'*.

341

1414, dicembre 8, Nicosia

Giano <I>, re di Gerusalemme, Cipro e Armenia, ratifica due trattati di pace con il comune di Genova stipulati rispettivamente da Giacomo <I> di Lusignano (v. n. 340) e da lui stesso.

Copia autentica [B], A.S.G., *Libri iurium*, II, c. 388 v.; copia autentica [C], A.S.G., *Manoscritti membranacei*, VIII, c. 39 v., da B; copia autentica [C'], A.S.G., *Manoscritti membranacei*, IX, c. 30 r., da B.

Per l'autentica di C v. n. 316.

Per l'autentica di C' v. n. 340.

E d i z i o n e: GONGORA, p. 142.

Reformacio pacis cum illustrissimo domino Iano, rege Cypri.

In nomine sancte et individue Trinitatis amen. Serenissimus et illustris-
simus princeps et dominus, dominus Ianus, Dei gratia Ierusalem, Cypri et
Armenie rex, pro se et successoribus suis in dictis regnis, baronibus, nobilibus,
complicibus et adherentibus suis et pro universa gente et populo dictorum re-
gnorum suorum, in presentia, consilio, voluntate et consensu infrascriptorum,
videlicet illustris et magnifici domini Philipi de Luxignano, connestabilis regni

Cypri, strenuorum et potentum militum, dominorum Petri iuvenis, admirati regni Cypri, Thomaxii Prevost, vicecomitis Nicossie, et Georgii Chapadecha, altam curiam secundum usum constituentium, et honorabilium consiliariorum prelibati serenissimi domini regis, nec non in presentia nostrum, notariorum et testium subscriptorum ad hec vocatorum, habens plenam noticiam et certam scientiam de pace, composicione et federibus facta, inhibita et roborata, factis, inhibitis et firmatis inter et per inclitissimum et serenissimum principem et dominum, dominum Iacobum de Luxignano, Dei gratia tunc dictorum regnum Ierusalem et Cypri regem, suos barones, nobiles, milites et sequaces, ex una parte, et inclitum comune Ianue sive magnificum et excelsum dominum, dominum Nicolaum de Goarcho, tunc Ianuensium ducem et presidentes tunc dicto comuni, ex altera parte, scripta et composita, scriptis et compositis per Anthonium de Credentia, notarium et cancellarium dicti communis, anno dominice nativitatis M^oCCC^oLXXXIII^a, die iovis XVIII^a februarii¹, ac etiam habens plenam noticiam et certam scientiam de pace, concordio, compositionibus et pactis factis, celebratis², inhibitis et firmatis inter et per prefatum serenissimum dominum, dominum Ianum, regem predictum, sive eius ambaxatores, syndicos et procuratores, ex una parte, et inclitum comune Ianue predictum sive eius syndicos, ambaxatores et procuratores, ex altera parte, de quibus pace, concordio et pactis constant publica et auctentica instrumenta scripta manibus Raffaelis Bochoni et Ludovici de Sancto Donino, notariorum publicorum, millesimo et diebus contentis in eis², requisicioni et instancie nobilium et egregiorum virorum, dominorum Pelegri Salvaygi et Bartholomei Porchi, honorabilium ambaxatorum, syndicorum, procuratorum et actorum illustris et magnifici domini Georgii Adurni, Dei gratia Ianuensium ducis et populi defensoris, et spectabilis sui consilii dominorum antianorum civitatis Ianue et aliorum officiorum dicti communis dicteque civitatis, agentium nomine et vice dicti excelsi communis Ianue et omnium Ianuensium, de quorum potestate et baylia constat publico instrumento scripto manu Anthonii de Credentia, notarii et cancellarii dicti communis, anno dominice nativitatis M^oCCCC^oXIII^a, die merchurii VIII^a mensis augusti, annuere et satisfacere ad plenum intendens et volens pacifice et amicabili intencione vivere et se habere cum dicto comuni Ianue et seu dictis presidentibus dicto comuni presentibus et futuris, quoniam pacem rerum utilium baiullam et bonorum omnium et ceterarum virtutum

¹ V. n. 340.

² A.S.G., *Manoscritti membranacei*, IX, c. 43.

principalem ab altitonante humane nature iure hereditario promisam et institutam in orbe prelibatus illustrissimus dominus, dominus Ianus rex semper collit et petit, sponte et ex sui certa^b scientia Martis adversa pericula cupiens evitare, auctoritate presentis instrumenti et horum novorum pactorum utramque pacem predictarum et omnia et singula earum et utriusque ipsarum articula, capitula et membra in eis et utraque earum contenta et expresata approbat, ratificat et affirmat, habens de ipsis / (c. 389 r.) universis et habere confitens plenam noticiam et ad cautellam prelibatus serenissimus dominus, dominus Ianus rex pro se et suis et de consilio ut supra occasione horum novorum pactorum promisit et solempniter convenit prefatis dominis Pelegro et Bartholomeo, dictis nominibus, presentibus et stipulantibus, et nobis notariis infrascriptis, ut publicis personis officio publico stipulantibus et recipientibus nomine et vice dicti magnifici communis Ianue et seu dicti illustris domini, domini .. ducis dictorumque dominorum antianorum officiorum seu officialium et presidentium presencium et futurorum utramque^c pacem predictas et omnia et singula in eis et utraque earum contenta, confessiones, promissiones, obligaciones et iuramenta in eis et utraque earum specificata et^d ordinata perpetuo et inviolabiliter et sine aliquo defectu actendere, complere et observare, actendi, compleri et observari facere et contra non facere vel venire seu contrafieri facere aliqua ratione, occasione vel causa, de iure vel de facto, que modo aliquo vel ingenio dici vel excogitari possit sub pena et penis contenta et contentis in dictis instrumentis et utroque eorum ac etiam de cetero^e quiete et pacifice et amicabiliter vivere cum dicto comuni seu suis presidentibus presentibus et futuris et cum civitate, capitaneo, officialibus, incholis et habitatoribus Famaguste, salvis semper et remanentibus firmis et illesis omnibus et singulis articulis, capitulis et membris contentis in utraque pace ex predictis et sub hac reservacione et pro^f ampliori^g clarificacione et reformacione ac constancia utriusque pacis et omnium et singulorum de quibus supra prefatus dominus, dominus Ianus rex pro se et suis et de consilio ut supra. Iterum^h promisit et solempniter convenit prenominatis dominis Pelegro et Bartholomeo, dictis nominibus, ac nobis notariis infrascriptis, stipulantibus ut supra, reservare, observare et manutenere perpetuo portum Famaguste in omnibus et per omnia prout et sicut continetur in pace predicta dicti illustrissimi domini, domini regis Iacobi sive interⁱ et per eum facta ut supra quam in pace predicta dicti serenissimi domini, domini regis Iani sive inter et per eum facta ut supra. Item^j promisit et convenit predictis^k ut supra habere, tenere et tractare, haberri, tractari et teneri facere per officiales suos quoscunque Ianuenses

sive qui pro Ianuensibus nominantur seu dicuntur albi sive aliter, tam commorantes in regno et insula Cypri et civitate Famaguste quam commorantes et subdictos in quibuscunque terris, civitatibus et locis subdictis et submissis dicto comuni tanquam cives Ianue, illos silicet quos capitaneus Famaguste sive consul quicunque fuerit pro Ianuensibus in Nicossia cum testimonio duorum testium pro Ianuensibus, subdictis et submissis dicto comuni approbabit et dicet, salvo et specialiter intellecto quod subdicti et districtuales dicti domini .. regis qui habitant in hoc regno Cypri non debeant de cetero expediri neque tractari pro Ianuensibus nisi probaverint legiptime quod ipsi talesmet seu patres eorum fuerint habitu et reputati Ianuenses et pro Ianuensibus tractati et expedicti secundum formam et tenorem pacis utriusque seu alterius earum seu secundum privillegia aut convenciones facientia sive¹ facientes mencionem de predictis. Item^m promisit et convenit supradictis ut supra actendere, observare et manutenere, actendi, observari et manuteneri facere dicto comuni et universis Ianuensibus omnia et singula privillegia, immunitates, franchixias, honores et gracias dicto comuni et seu dictis Ianuensibus quibuscunque data et concessa, datas et concessas per quoscunque inclitissimos reges in regno et insula Cypri iuxta continentiam pacis de quibus supra sive alterius earum. Item actendere, observare et manutenere, actendi, observari et manuteneri facere mahone veteri Cypri sive officio Sancti Georgii civitatis Ianue inde pro dicta mahona ordinato assignaciones et promissionesⁿ quascunque dicte mahone sive dicto officio factas et ordinatas per dictum serenissimum dominum, dominum Ianum regem in introytu porte civitatis Nicossie et in introytu bulle seu tamoge clamelotorum Nicossie, modo et forma contentis tam in pace dicti domini, domini regis Iacobi quam ipsius domini, domini regis Iani, de quibus supra fit mencio, ita quod prefatus dominus, dominus Ianus rex aut aliquis eius officialis vel aliqua alia persona, corpus, collegium sive universitas non habeat neque habere possit in aliquibus ex ipsis introytibus aliquam assignacionem, pagamentum seu regressum nisi solum dicta mahona sive dictum officium Sancti Georgii pro ea sive procuratores, syndici et nuncii dicti officii, unus vel plures, salvo tamen quod assignacio bisanciorum quatuor millium debita dicto comuni omni anno in dicto introytu porte remaneat firma et illesa. Et similliter assignacio facta Venetis bisanciorum quatuor millium in anno, et de dictis introytibus porte et bulle dare et solvere, dari et seu solvi facere per suos officiales omni anno dicto officio Sancti Georgii sive procuratoribus, syndicis et nunciis ipsius, uni vel pluribus, presentibus et futuris ducatos auri boni et iusti ponderis Veneciarum viginti duo millia quingentos sive bisancios

veteres de Cypro nonaginta millia ad rationem^o bisanciorum quatuor pro singulo ducato, videlicet de introytu bulle predicte bisancios triginta millia et de introytu porte predicte bisancios sexaginta millia modo et termino infrascriptis, videlicet omni mense incipiendo in kalendis marci proxime vent(uri) anni a nativitate Domini millesimi quadragesimi quinti decimi proxime vent(uri), id quod percipietur, habebitur et exigetur de dictis introytibus et utroque eorum per officiales regios ita quod interim usque ad dictas kalendas marci Braschus Imperialis, syndicus et procurator dicti officii Sancti Georgii sive dicte mahone, habeat et habere debeat de dictis introytibus et utroque eorum prout ipse^p et alii similis habere consueverunt de dictis introytibus. Qui officiales ad dictam solucionem faciendam omni mense teneantur ac teneantur et debeat ad requisicionem .. procuratoris, massarii et nuncii unius^q vel plurium presentis et futurorum dicti officii Sancti Georgii dicto procuratori, nuncio seu massario, uni aut^r pluribus, facere et reddere veram rationem de omni eo et toto quod ad iornatam receperint et exegerint de dictis introytibus et utroque eorum et dare et solvere ipsi massario et procuratori, uni et pluribus, presentibus et futuris, ut supra, remanentibus sanis aliis bisanciis mille debitum ultra dictam summam dictorum bisanciorum nonaginta millionum modo et forma contentis in ultima pace. Quam solucionem dictorum bisanciorum nonaginta millionum et aliorum bisanciorum mille, de quibus supra dictum est, dictus serenissimus dominus, dominus Ianus rex facere et adimplere, fieri et adimpleri facere teneatur et promisit omni anno, modo, forma et temporibus ut supra donec et quousque data et soluta fuerit per eum totalis et universa summa omnium et singularum quantitatum peccuniarum in quibus et ad quas idem serenissimus dominus rex Ianus tenetur et debet ac obligatus est dicte mahone sive dicto officio Sancti Georgii virtute utriusque pacis, federum et conventionum de quibus superius dictum est et in quantum in fine alicuius anni proximi et statuti ut supra defecerit aliqua pars dicte solucionis dictorum bisanciorum nonaginta millionum et mille teneatur et promisit dictus serenissimus dominus .. rex illam partem supplere de aliis bonis suis infra duos menses subsequentes^s. Item^t dare et solvere aut dari et solvi facere dicto comuni Ianue sive dictis dominis Pelegro et Bartholomeo, dictis nominibus, bisancios quindecim millia ex summa ducatorum viginti millionum contentorum in ultima pace cum dicto domino, domino rege Iano facta pertinentium ad dictum comune per terminos infrascriptos, videlicet per totum mensem decembris presentem bisancios septem millia quingentos et reliquos bisancios septem millia quingenitos restantes pro tempore preterito usque ad mensem marci anni de MCCCCXV

incipiendi a nativitate Domini, in kalendis ipsius mensis marci, salvo semper in dicta solucione iure recti calculi et subsequenter omni anno termino contento in dicta pace ultima dare et solvere dicto comuni sive capitaneo et massariis Famaguste sive officialibus dicti communis constitutis sive constituendis ducatos mille ducentos promissos dicto comuni vigore dicte pacis pro parte ad ipsum spectante^u usque ad finalemolucionem dicatorum ducatorum viginti millium. Item^v promisit et convenit dictus serenissimus dominus .. rex eisdem dominis Pelegro et Bartholomeo, dictis nominibus, precipere et mandare / (c. 389^v.) cum effectu^w officialibus et gabellotis suis^x circumquaque Famagustam existentibus extra duas Leucas quod non sint ausi neque debeant recipere neque exigere ab aliquibus personis de rebus defferendis et defferri consuet(is) Famagustam nisi tantum quantum contentum est^y et expressum in registro sive autentico sive tariba secrete regie iuxta et secundum quam exigere et habere consueti sunt ab annis viginti quinque elapsis citra nec ipse dominus .. rex inferre seu facere seu ordinare aliqua deveta et^d seu aliquas violentias, molestias, iniurias seu aliquod desuetum personis differentibus Famagustam tales res usitatas, dummodo solverint gabellas regias secundum mettam ordinatam in dicta tariba. Et versa vice sic facere teneantur quicunque capitan(ei), officiales et rectores Famaguste tam presentes quam futuri de rebus differendis Nicossiam et vel alibi per regnum Cypri. Item^z promisit et convenit dictus serenissimus dominus rex Ianus predictis dominis Pelegro et Bartholomeo, dictis nominibus, presentibus et stipulantibus, omnibus et singulis Ianuensibus et qui pro Ianuensibus distinguntur, dampnificatis et seu depredatis per homines regios seu aliquem eorum tempore pacis in restituzione suorum dampnorum et predarum seu valoris earum post probacionem legi optimam per eos factam de dictis dannis et predis iuris et iusticie complementum facere et reddere, fieri et reddi facere, realiter et cum effectu iuxta continentiam pacis utriusque seu alterius earum. Item^{aa} quod Iohannes Gazella, officialis regius sallinarum, non possit^{bb} accipere^{cc} seu habere ab aliquo Ianuense^{dd} seu districtuale^{ee} et habitatore Famaguste ultra ducatos quinque et dimidium auri pro singulo milliari salis debiti et debendi burgensisibus et habitatoribus Famaguste dampnificatis, ex summa illorum ducatorum quinque millium pertinentium ad dictos habitatores, ut in pace ultima continetur, et hoc tenetur et debet dictus serenissimus dominus .. rex fieri facere cum effectu et ultra quod si dictus Iohannes plus habuit illud restituere teneatur illis a quibus habuit si ultra pacta facta cum officialibus ad hec deputatis in Famagusta receperit, renuncians excepcioni dicatorum pactorum, promisionum, obligacionum et omnium

aliorum ut supra non factorum, non promissorum, <non> factarum et non promissarum, rei ut supra et infra sic non geste et non fuisse seu non sic se habentis, dolli malli, metus, actioni in factum, condicioni sine causa et omni iuri et consuetudini per quod et quam contra predicta seu aliquod predictorum contravenire posset de iure vel de facto. Que omnia et singula supradicta et supradictis modis, formis, ordinibus et temporibus, singula singulis reffrendo, premissus excellentissimus dominus, dominus rex Ianus pro se et suis ut supra pacto novo expresse valato inter partes ipsas iuravit more regio ad sancta Dei evangelia, corporaliter tactis scripturis, in ^{ff} manibus dictorum dominorum Pelegri et Bartholomei, dictis nominibus, ac promisit eis, presentibus et stipulantibus dictis nominibus, ac nobis notariis infrascriptis, stipulantibus ut supra, realiter et cum effectu perpetuo et inviolabiliter omni contradictione reiecta actendere, completere et observare, actendi, compleri et observari facere et mandare et contra in aliquo seu aliquibus non facere vel venire de iure vel de facto aliqua ratione, occasione vel causa que modo aliquo vel ingenio dici seu excogitari possit, sub pena aliorum ducatorum centum millium auri et boni ponderis, cunei Veneciarum, pro iusto dampno et interesse tam dicti communis quam dicte mahone et quam dicti officii Sancti Georgii in tantum taxata et conventa de ipsarum partium voluntate comuni, in quam penam incidat ipse serenissimus dominus rex Ianus contrafaciens quociens fuerit contrafactum in singulis articulis seu capitulis supradictorum, cum restituzione aliorum omnium dampnorum, interesse et expensarum litis et extra stipulata solempniter et promissa, qua pena soluta vel non rata remaneant omnia et singula supradicta et proinde et ^{ss} ad sic observandum dictus serenissimus dominus rex prefatis dominis Pelegro et Bartholomeo, dictis nominibus, et nobis, notariis infrascriptis, stipulantibus ut supra, omnia ipsius bona presentia et futura pignori obligavit, sane semper intelligendo quod prefato serenissimo domino regi Iano et suis remaneant semper salva, firma et illesa quecunque iura, raciones, actiones et obligaciones que et quas habebat, habuit et habere consuevit et sibi competabant et compescierunt ac habet et ei competunt contra et adversus dictum comune Ianue tam ex forma cuiuslibet pacis et pactorum factorum et initorum per serenissimum condam dominum, dominum regem Iacobum et dictum serenissimum dominum, dominum ^{hh} regem Ianum, de quibus supra, quam alias quacunque ratione, occasione vel causa, cum cartis et sine, prout in pace dicti serenissimiⁱⁱ domini regis Iani cum dicto comuni facta continetur nec ipsis seu eorum aliquo per aliqua de contentis in presenti instrumento intelligatur aliqualiter derogari et similliter hiis modis, formis et

condicionibus remaneant dicto comuni contra dictum serenissimum dominum regem et suos salva et illesa. Insuper et ex alio latere dicti domini Pelegrus et Bartholomeus, dictis nominibus, acceptantes omnia et singula supradicta, ex omni potestate, facultate, licentia et baylia sibi quomodolibet concessis et attributis per dictum comune Ianueⁱⁱ et seu presidentes sibi ut supra libere promictunt et conveniunt sub similibus pena et penis facere et curare ita et taliter cum effectu quod per dictum comune et seu dictos presidentes presentes et futuros perpetuo et sine contradicione aliqua implebuntur, fient et observabuntur utraque pax de quibus supra et omnia et singula capitula, articula^{kk} et membra contenta in utraque earum et omnia et singula in presenti instrumento noviter ordinata et prout et sicut superius continetur in omnibus et per omnia et quod de cetero dictum comune dictique presidentes et universi Ianuenses pacifice, quiete et amicabiliter vivent et sese habebunt cum prefato serenissimo domino rege Ianu, regno^{ll}, insula et hominibus suis, observatis per eum dominum, dominum regem et suos singulis supradictis. Et sic dicti domini Pelegrus et Bartholomeus, dictis nominibus, iuraverunt ad sancta Dei evangellia, corporaliter tactis scripturis, ac etiam dicti domini Pelegrus et Bartholomeus dictis nominibus promictunt et conveniunt solempniter prelibato^{mm} serenissimo domino, domino regi, presenti, stipulanti et recipienti, omnia et singula supradicta in omnibus et per omnia ut superius dictum est actendere, completere et observare effectualiter, dictis nominibus, et contra non facere, dicere vel venire aliqua ratione, occasione vel causa que modo aliquo vel ingenio dici vel excogitari possit, sub dictis pena et iuramento, dummodo per dictum dominum, dominum regem observentur ut supra, renunciantes prefati domini Pelegrus et Bartholomeus, dictis nominibus, excepcioni dictorum pactorum, promisionum et obligacionum non factorum, non promisorum et non perventorum, rei ut supra et infra sicⁿⁿ non esse et non fuisse seu non sic se habentis, dolli malli, metus, actioni in factum, condicioni sine causa et omni iuri et consuetudini per quod et^d quam contra predicta seu aliquod predictorum venire possent de iure vel de facto. De quibus omnibus et singulis dicte partes voluerunt et mandaverunt confici publica instrumenta unius tenoris, intellectus, substantie et forme per nos Dominicum de Campis, Petrum Milionis et Iohannem Lamera, notarios publicos. Acta sunt et fuerunt hec omnia in / (c. 390 r.) civitate Nicossie, in palacio regali, in quadam camera dicti palacii in qua est quedam ymago Sancte Marie, anno dominice nativitatis millesimo quadringentesimo quarto decimo, indictione septima secundum cursum Ianue, die sabati octava^{oo} decembris, circha complectorium, presentibus

testibus ad hec vocatis et rogatis egregiis viris, dominis magistro Iohanne Singritico, in medicina phisico, Paulo de Picheris, locumtenente secrete regie, Olliverio de Olliverio, consule Ianuen(sium) in Nicossia, Babillano Alpano, Abrahe^{pp} de Campofr(egoso) condam domini Petri, Brascho Imperiali et Cristoforo Busenga, civibus et mercatoribus Ianue.

(S.T.) Ego Dominicus de Campis quondam Anthonii, civis Ianue, imperiali auctoritate notarius, premissis omnibus interfui dum agerentur et ea rogatus publicavi una et pariter et uno sensu cum infrascriptis Iohanne et Petro, notariis rogatis, atque propria manu extrasi et scripsi, in quorum testimonium me subscribens signum meum instrumentorum apposui consuetum.

(S.T.) Ego Iohannes Lamera, filius Anthonii, civis Ianue, publicus imperiali auctoritate notarius, premissis omnibus interfui dum agerentur et rogatus publicavi una et pariter et uno sensu cum suprascripto Dominico et infrascripto Petro Milionis, notariis rogatis, in quorum testimonium me subscribens signum meum instrumentorum apposui consuetum.

(S.T.) Et quia ego Petrus Milionis^{qq}, Dien(sis) dyocesis clericus^{rr}, auctoritatibus apostolica et imperiali publicus notarius, premissis omnibus una cum egregiis viris, ser Dominico de Campis et Iohanne Lamera, notariis publicis, et testibus suprascriptis presens interfui eaque cum ipsis notariis ad hec rogat(us)^{ss} publicavi et in notam sumpsi, a qua hoc publicum et in hiis tribus foileis cum dimidio pergameni simul sutis manu dicti ser Dominici^{tt} ut predicitur scriptum, extractum fuit instrumentum quorum foliorum primus finit «et concessa», secundus vero incipit «datas et concessas» et finit in eodem «salis debiti» et tertius incipit «et debendi» et finit in eodem «quarto decimo» et ultima pagina incipit «indic(ione) septima» et finit immediate ante subscriptio[n]es nostrorum notariorum «Ianue», ideo hic me subscripsi et signum meum solitum apposui in testimonium eorundem.

(S.T.) Ego Anthonius de Credentia quondam Conradi, publicus imperiali auctoritate notarius et communis Ianue cancellarius ac custos privilegiorum dicti communis, suprascriptum instrumentum, ut supra, extrasi et exemplavi de publico et auctentico instrumento in uno quaterno pergamenorum de foliis tribus cum dimidio subscripto et publicato manibus suprascriptorum Dominici, Iohannis et Petri, trium notariorum ut supra patet, prout in eo vidi et legi, nichil addito vel diminuto nisi forte lictera, sillaba, titulo seu puncto, abbreviacacionis vel extensionis causa, sententia tamen in aliquo non mutata, habens ad hoc^{uu} auctoritatem, licentiam et bayliam michi^{vv} ex iniuncto et com-